
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 



 

Anlage 1 zur Niederschrift über die Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Sassenberg 
am 15.07.2009 Pkt. 2 d. N. 
 
B. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken  
 
Wahlbezirk 1 
 
1 Greiwe, Markus CDU 
2 Oertker, Herbert FWG 
3 Künnemeyer, Werner SPD 
4 Niemerg, Sandra FDP 
5 Griestop, Anne GRÜNE 
 
Wahlbezirk 2 
 
1 Buddenkotte, Wilhelm CDU 
2 Linnemann, Franz-Josef FWG 
3 Meimann, Helmut SPD 
4 Picker, Gerhard FDP 
5 Wand, Rudolf GRÜNE 
 
Wahlbezirk 3 
 
1 Schlingmann, Karl CDU 
2 Laumann, Karola FWG 
3 Ruhe, Johannes SPD 
4 Austrup, Lukas FDP 
5 Dr. Peters, Birgit GRÜNE 
 
Wahlbezirk 4 
 
1 Vogelsang, Hildegard CDU 
2 Heseker, Ludwig FWG 
3 Freiwald, Klaudius SPD 
4 Hartmann, Gerhard FDP 
5 Dieckmann, Agnes GRÜNE 
 
Wahlbezirk 5 
 
1 Westhoff, Alfons CDU 
2 Schuckenberg, Karsten FWG 
3 Averesch, Andrea SPD 
4 Dahlhoff, Rolf FDP 
5 Lutterbeck, Josef GRÜNE 
 
Wahlbezirk 6 
 
1 Borgmann, Christian CDU 
2 Holz, Peter FWG 



 

3 Wedeking, Heribert SPD 
4 Schumacher, Volker FDP 
5 Brinkemper, Gabriele GRÜNE 
 
Wahlbezirk 7 
 
1 Arenhövel, Martin CDU 
2 Landau, Karl Heinz FWG 
3 Seidel, Ulrich SPD 
4 Andres Kath, Christian FDP 
5 Schumacher, Albert GRÜNE 
 
 
Wahlbezirk 8 
 
 
1 Lückewerth, Elisabeth CDU 
2 Lange, Martin FWG 
3 Brinkemper, Ralf SPD 
4 Mertens, Marcel FDP 
5 Westbrink, Norbert GRÜNE 
 
Wahlbezirk 9 
 
1 Ostlinning, Ludger CDU 
2 Freitag, Marita FWG 
3 Mais, Timo SPD 
4 Rolf, Heinrich FDP 
5 Soth, Andrea GRÜNE 
 
Wahlbezirk 10 
 
1 Ostlinning, Helmut CDU 
2 Röhl, Johannes Philipp FWG 
3 Höft, Andreas SPD 
4 Bühren, Christian FDP 
5 Wand, Rita GRÜNE 
 
Wahlbezirk 11 
 
1 Sökeland, Dieter CDU 
2 Lacina, Harald FWG 
3 Franke, Michael SPD 
4 Just, Michael FDP 
5 Hartmann-Niemerg, Georg GRÜNE 
 
Wahlbezirk 12 
 
1 Peitz, Helmut CDU 



 

2 Schulze Westhoff, Paul FWG 
3 Brinkemper, Britta SPD 
4 Rother, Sebastian FDP 
5 Wand, Arthur GRÜNE 
 
 
 
 
Wahlbezirk 13 
 
1 Völler, Wolf-Rüdiger CDU 
2 Versmold, Reinhard FWG 
3 Mosinski, Wolfgang SPD 
4 Philipper, Johannes FDP 
5 Luppe, Richard GRÜNE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Anlage 2 zur Niederschrift über die Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Sassenberg 
am 15.07.2009 Pkt. 2 d. N. 
 
C. Wahlvorschläge aus den Reservelisten 
 
CDU 
 
Lfd. 
Nr. 

Name, Vorname Ersatzbewerber für Wahlbezir
k Nr.  

Reservelisten
-platz Nr.  

1. Arenhövel, Martin    
2. Völler, Wolf-Rüdiger    
3. Freiherr von-Ketteler, Carl-

Friedrich  
Buddenkotte, Wilhelm 2  

4. Lückewerth, Elisabeth    
5. Ostlinning, Helmut    
6. Sökeland, Dieter    
7. Greiwe, Markus    
8. Berheide, Werner Westhoff, Alfons 5  
9. Peitz, Helmut    
10. Vogelsang, Hildegard    
11. Ostlinning, Ludger    
12. Borgmann, Christian    
13. Schlingmann, Karl    
14. Westhoff, Alfons    
15. Buddenkotte, Wilhelm     
16. Vinke, Helmut  Lückewerth, Elisabeth 8  
17. Merkentrup, Ralf Sökeland, Dieter 11  
18. Jansen, Wilhelm Schlingmann, Karl 3  
19. Ollick, Lothar Arenhövel, Martin 7  
20. Sparenberg, Ludger Ostlinning, Helmut 10  
21. Elling, Heinrich Peitz, Helmut 12  
22. Venhaus, Lydia Ostlinning, Ludger 9  
23. Austermann, Gabriele Völler, Wolf-Rüdiger 13  
24. Beile, Wilhelm Vogelsang, Hildegard 4  
25. Ruhe, Burkhard Borgmann, Christian 6  
26. Flaute, Rainer Greiwe, Markus  1  

 
 
FWG 
 
Lfd. 
Nr. 

Name, Vorname  Ersatzbewerber für Wahlbezir
k Nr.  

Reservelisten
-platz Nr.  

1. Oertker, Herbert    
2. Lange, Martin    
3. Laumann, Karola    
4. Holz, Peter    
5. Linnemann. Franz-Josef    
6. Röhl, Johannes Philipp    
7. Heseker, Ludwig    



 

8. Versmold, Reinhard    
9. Schuckenberg, Karsten    
10. Ostholt, Reinhard  Linnemann, Franz-Josef 2 5 
11. Wienker, Bernhard Heseker, Ludwig  4 7 
12. Schulze Westhoff, Paul    
13. Lacina, Harald    
14. Querdel, Michael Laumann, Karola 3 3 
15. Freitag, Marita     
16. Hemkemeyer, Norbert Röhl, Johannes Philipp 10 6 
17. Büdenbender, Jens Oertker, Herbert 1 1 
18. Röhl, Anton  Schuckenberg, Karsten 5 9 
19. Landau, Karl Heinz    
20. Diekmann, Thomas Holz, Peter 6 4 
21. Göcke, Michael Freitag, Marita 9 15 

 
SPD 
 
Lfd. 
Nr. 

Name, Vorname  Ersatzbewerber für Wahlbezir
k Nr.  

Reservelisten
-platz Nr.  

1. Franke, Michael    
2. Brinkemper, Ralf    
3. Höft, Andreas    
4. Ruhe, Johannes    
5. Mais, Timo Höft, Andreas   3 
6. Seidel, Ulrich  Franke, Michael   1 
7. Averesch, Andrea Seidel, Ulrich  6 
8. Meimann, Helmut    
9. Mosinski, Wolfgang Mais, Timo  5 
10. Wedeking, Heribert Averesch, Andrea  7 
11. Brinkemper, Britta Brinkemper, Ralf  2 
12. Muer, Elisabeth Meimann, Helmut  2  
13. Freiwald, Klaudius  Ruhe, Johannes 3 4 
14. Künnemeyer, Werner Meimann, Helmut  8 
15. Große Lengerich, Klaus  Freiwald, Klaudius  4  
16. Wegmann, Manfred Künnemeyer, Werner 1  

 
 
 
 
 
 
FDP 
 
Lfd. 
Nr. 

Name, Vorname  Ersatzbewerber für Wahlbezir
k Nr.  

Reservelisten
-platz Nr.  

1. Dahlhoff, Rolf    
2. Philipper, Johannes    
3. Niemerg, Sandra    
4. Andres Kath, Christian    



 

5. Austrup, Lukas     
6. Just, Michael    
7. Rother, Sebastian    
8. Hartmann, Gerhard    
9. Bühren, Christian    
10. Mertens, Marcel    
11. Pollmeyer, Bernhard    
12. Rolf, Heinrich     

 
 
 
 
 
 
Bündnis 90/Die Grünen  
 
Lfd. 
Nr. 

Name, Vorname  Ersatzbewerber für Wahlbezir
k Nr.  

Reservelisten
-platz Nr.  

1. Westbrink, Norbert    
2. Schumacher, Albert    
3. Hartmann-Niemerg, Georg    
4. Wand, Rita    
5. Brinkemper, Gabriele    
6. Soth, Andrea    
7. Wand, Arthur    
8. Luppe, Richard    

 


